
 
  

Besluitnummer: 2019/71 

 

Aanwijzing gebieden voor het omhoog brengen van schepen  

 

De directeur Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied  

  

Gelet op:  

• artikel 3.5 van de Regionale Havenverordening Noordzeekanaalgebied 2019;  

• het Besluit mandaat, volmacht en machtiging van 3 december 2019 met nummer ZD2019-
004323 op basis waarvan door de directeur Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied 
in mandaat besluiten kunnen worden genomen, namens het college van burgemeester en 
wethouders. 
 

Overwegende dat: 

• de directeur Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied, namens het college, bevoegd 
is gebieden aan te wijzen waar schepen omhoog kunnen worden gebracht; 

• uit onderzoek gebleken is dat in deze gebieden schepen veilig omhoog kunnen worden 
gebracht; 

• uit overleg met de sector Infrastructuur en Milieu van Port of Amsterdam  gebleken is dat in 
deze gebieden schepen veilig omhoog kunnen worden gebracht; 

• om deze redenen schepen in de aangewezen gebieden omhoog kunnen worden gebracht.  
 

Besluit: 

I.  

Het toegestaan is om in de Amerikahaven tussen de bolders 1 en 37 schepen omhoog te brengen 

één en ander met in achtneming van de ter plaatse geldende besluiten aanwijzing operationele 

ruimte. 

 

II. 

Dit besluit treedt in werking 3 dagen na bekendmaking in een Bekendmaking aan de scheepvaart 

IJmond Noordzeekanaalgebied Centraal Nautisch Beheer (BASIJN). 

 

VI. 

Dit besluit wordt aangehaald als Aanwijzingsbesluit gebied voor het omhoog brengen van schepen. 

 

Aldus vastgesteld namens het college van burgemeester en wethouder op 3 januari 2020. 

De directeur Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied   

 

 



 
J.H.M. Mateyo 

 

 

 

Ingevolge de Algemene Wet Bestuursrecht kan een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking bezwaar maken 

tegen dit besluit door het indienen van een bezwaarschrift. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan Burgemeester en 

Wethouders van Amsterdam, Postbus 202, 1011 PN Amsterdam. 

 

Het bezwaarschrift dient te worden ondertekend en bevat ten minste de naam en het adres van de indiener, de dagtekening, 

een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht, alsmede de gronden van het bezwaar Indien u er voor kiest 

om u te laten vertegenwoordigen, verzoeken wij u om een machtiging te (laten) overleggen. 

 

Het indienen van een bezwaar heeft geen schorsende werking. Indien onvenvijlde spoed dit vereist kan, hangende de 

bezwaarschriftenprocedure, een schorsing of voorlopige voorziening worden gevraagd van de Voorzieningenrechter van de 

Rechtbank Amsterdam, Sector Bestuursrecht Algemeen, Parnassusweg 226, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. Hieraan 

zijn griffiekosten verbonden. 

 

 

Toelichting 

Naast dit besluit blijft het spudpalen besluit op basis van artikel 4.12 van de Regionale 

Havenverordening Noordzeekanaalgebied 2012 gewoon van kracht. Het gebruik van spudpalen is in 

de Regionale Havenverordening Noordzeekanaalgebied 2019 geregeld in artikel 3.7. 

 


